
Obec  Nemyšl
Nemyšl  lO,  39143  Mladá  Vožice,  Konopiská  Petra,  Te1.732900324

U
xxxxxxxx

Nemyšl  37

Nemyšl  391 43

Císlo  jednací:Nem-156/2025

Vyřizuje:  Ing.Petra  Konopiská

Te1efon:732  900  324

V Nemyšli  dne 3.3.2025

ROZHODNUTÍ

Obec  Nemyšl  se sídlem  Nemyšl  10, 391 43 Mladá  Vožice  jako  povinný  subjekt  ve

smyslu Ffi 2 odst. l zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen
,,SvInf.")  rozhodla  o žádosti  pana  XXXXXXX,  bytem  Nemyšl  37, 391 43 Nemyšl,  ze dne 18.

2. 2025  označené  jako  upřesnění  informacf  odpovědi  na odpověd'  106/1999  sb., č.j. Nem-

105/2025  ze  dne  10.  2.  2025  o poskytnutí  následujících  informací:  dokumentace,

korespondence  a případné  náwhy  právni  kanceláře  vzniklé  v souvislosti  s řešením

majetkoprávních  vztahů  pozernků  Prudice,  doplněné  o jaké  pozernky  vmajetkoprávním

vztahu  se jedná  a s kým  je jednáno  a časový  harmonogram  odvedených  prací  advokátní

kanceláří  na tomto  případu,  a dále o žádosti  pana  XXXXXXXX,  bytem  Nemyšl  37, 391 43

Nemyšl,  ze dne 18. 2. 2025  označené  jako  žádost  o informaci  dle zákona  106/1999  sb., v níž

žadatel  žádá informace  o dosavadním  řešení  jednání  srodinou  J. Pěla'iice  v Prudicích

avizované  na zastupitelstvu  obce  a přečtenf  jejich  žádosti  o řešení  dané situace  s připojením

dokumentace,  korespondence  a případných  návrhů  právní  kanceláře  v souvislosti  s řešením

majetkoprávních  vztahů  spojených  s tfmto  případem

t a k t o:

I. Obec Nemyšl poskytnutí informací, v souladu s ustanovením F3 1l odst. 1 písm. b)
SvInf.  omezuje  na poskytnuff  rríže  uvedených  informací.

II. Obec Nemyšl podle ustanovení FB 15 odst l, SvInf odmítá poskytnutí informace v části
požadovaného  přečtení  žádosti  pana  J. Pěknice  o řešení  majetkoprávních  vztahů.

0  d ů v  o d n ě n í:

Obec  Nemyšl  obdržela  dne 18.2.2025  žádost  o poskytnutí  informací,  označenou  jako

upřesnění  informací  odpovědi  na odpověd'  106/1999  sb., č.j. Nem-105/2025  ze dne 10. 2.

2025,  o poskytnutí  následujících  informací:  dokumentace,  korespondence  a případné  návrhy

právní  kanceláře  vzniklé  v souvislosti  s řešením  majetkoprávních  vztahů  pozemků  Prudice,

doplněné  o uvedení  o jaké  pozemky  v majetkoprávním  vztahu  se jedná  a s kým  je  jednáno,

případně  časový  harmonogram  odvedených  prací  advokátní  kanceláří  na tomto  případu.



Obec  Nemyšl  zároveň  dne  18. 2. 2025  obdržela  žádost  o poskytnutí  informací,

označenou  jako  žádost  o informaci  dle zákona  106/1999sb.,  v níž  žadatel  žádá  o poskytnutí

informace  o dosavadním  řešení  a jednání  s rodinou  J. Pěknice  v Prudicích  avizovaném  na

zastupitelstvu  obce  a přečtení  jejich  žádosti  o řešení  dané  situace  s připojením  dokumentace,

korespondence  a případných  návrhů  právní  kanceláře  vzniklých  v souvislosti  s řešením

majetkoprávních  vztahů  a spojených  s tímto  případem.

V souladu s ustanovením fl 1l odst. 1 písm. b) SvInf. obec Nemyšl tímto uvádí, že jednání
srodinou  J. Pěknice  dosud  nebylo  ukončeno  rozhodnutím  obce  Nemyšl.  Informace

požadované  vžádostech  o poskytnutí  informací,  a to  konkrétně:  dosavadní  řešení,

dokumentace,  korespondence  a případné  návrhy  právní  kanceláře  vzniklé  v souvislosti

s řešením majetkoprávních vztahů pozemků Prudice, jsou v souladu s ustanovením fl 1l odst.
l písm.  b) SvInf.  nové  informace,  které  vznikly  při  přípravě  rozhodnutí  obce  Nemyšl  o dalším

jednání  s rodinou  J. Pěknice,  a proto  jejich  poskytnutf  nelze  vyhovět,  nebot'  dosud  obec

Nemyšl  tato  jednání  neukončila  rozhodnutím  ve věci.

Obec  Nemyšl  Vám  poskytuje  následující  informace:  Na  obec  Nemyšl  se obrátil  pan  Jiřf

Pěknic,  paní  Marie  Pěknicová  a pan  Marek  Pěknic  s žádostí  o řešení  majetkoprávních  vztahů

na pozemku  par.  č. 599/6,  pozemku  par.  č. 59/4,  par.  č. 52 a par.  č. 701 v kat.  území  Prudice.

Jejich  žádost  byla  projednána  na zastupitelstvu  obce  Nemyšl  dne 9. 9. 2024.  Z  jednání

zastupitelstva  Vám  zasílám  níže  informaci  o projednání  s návrhem  řešení.  V  dané  věci  je

jednáno  svýše  uvedenými  vlastníky  pozernků,  tedy  panem  Jiřím  Pěknicem,  paní  Marií

Pěknicovou  a panem  Markem  Pěknicem.  Advokátní  kancelář  Constelius  s.r.o.,  IC:  28147294,

sídlem  Opletalova  1417/25,  Praha  l vyúčtovala  vdané  věci  právní  služby  vrozsahu  12,5

hodin  právních  služeb.

K žádosti o přečtení žádosti o řešení dané situace obec Nemyšl uvádí, že dle ustanovení E3 3
odst.  3 SvInf.  se informací  pro  účely  tohoto  zákona  rozumí  jakýkoliv  obsah  nebo  jeho  část

v jakékoliv  podobě,  zaznamenaný  na jakémkoliv  nosiči,  zejména  obsah  písemného  záznamu

na listině,  záznamu  uloženého  v elektronické  podobě  nebo  záznamu  zvukového,  obrazového

nebo  audiovizuálního.  Informací  tedy  není  způsob  sdělení  jakéhokoliv  obsahu  nebo  jeho  části,

jak  žádáte,  a proto  obci  Nemyšl  nezbývá,  než  Vaši  žádost  v této  části  odmítnout.

Výňatek  ze zápisu z iednání zastupitelstva  obce Nemyšl ze dne 9. 9. 2024:

Starostka  obce  předložila  zastupitelstvu  dopis  od Pěkniců  zPrudic  týkající  se  řešení

majetkoprávních  vztahů  na pozemcích  parc.č.599/6,  59/4,52  a 701 v k.ú.Prudice.  ZO  souhlasí

se zaměřením  kanalizace  a uzavřením  smlouvy  na  služebnost.  Celá  věc  bude  řešena

prostřednictvím  právního  zástupce  Obce  Nemyšl.  Pěknicovi  dále  požadují  směnu  pozemku

parc.č.  701,  na kterém  se nachází  část  točny  v Prudicích.  ZO  pověřuje  starostku,  aby  se ve

spolupráci  správním  zástupcem  obce  pokusila  vyjednat  domluvu  a narovnat  tak

majetkoprávní  vztahy.

Hlasování:

Pro:  7 proti:O zdržel  se:O

Přijato  usnesení  č. 37/2024:  ZO  pověřuje  starostku  obce,  aby  ve spolupráci  s právníi'n

zástupcem  obce  vyjednaly  dohodu  k narovnání  majetkoprávních  vztal'rů  -  Pěknicovi.



Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ustanovení fi 16 SvInf  odvolání ke Krajskému úřadu
Jihočeského  kraje  v Českých Budějovicích,  a to do 15 dnů  ode  dne  jeho  doručení,  prostřednictvím

Obce  Nemyšl,  která  toto  rozhodnutí  vydala.

Obec  Nemyšl

starostka  obce  Nemyšl

Ing.Petra  Konopiská

Obec  Nemyšl,  Nemyšl  10,  Mladá  Vožice  391  43,  te1.732900324


